



شماره : ۱۳
تاریخ : ۹۳/۲/۱۳
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی

عنوان طرح: تو را من چشم در راهم

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

تجلیل و تکریم از سالمندان و پاسداشت مقام پدر
افزایش آگاهی دانشجویان در رابطه با تکریم سالمندان و برقراری ارتباط و تعامل و ادای احترام به سالمندان

خلاصه طرح :

امروزه در تمام جوامع بین المللی، سالمندی به عنوان یک مسأله مهم مطرح است زیرا تاثیر و نقش سالمندان در خانواده و جامعه، انکار ناپذیر است، حضور یک سالمند فعال، متکی به خود و شاد در خانواده روابط عاطفی و احساسی بین اعضای خانواده را تقویت کرده و همواره به عنوان یک پناهگاه امن روانی عاطفی برای جوانترها مطرح است و باعث ارتقاء سطح سلامت روان، افزایش اعتماد به نفس و احساس امید و انگیزه در بین سایر اعضای خانواده شده و روابط بین فردی و اجتماعی را گسترده تر و موثرتر می کند. در یک خانواده متعارف و متعادل، سالمندان نقش سرپرست یا راهنما را ایفا می کنند که کارشان، هدایت و ارشاد و تنظیم سیاست کلی خانواده است. فرزندان از آنها پیروی کرده و شیوه زندگی را می آموزند. به علاوه سالمندی سرنوشتی است که تمامی افراد بشر از هر گروه و هر نژاد و فرهنگی آن را تجربه می کند. سالمندان پاسدار ارزش ها و حافظ سنتهای اصیل و ارزیاب فرهنگ و میراث اجتماعی هستند. آنان با معاشرت و انس با نسل جدید می کوشند مفهوم زندگی را برای آن ها روشن کنند و مراقب باشند لغزش و خطایی از ایشان سر نزنند، اما سالمندان به دلیل مشکلات جسمی و ناراحتی های روحی حاصل از کهولت سن و جدایی های به وجود آمده، نیازمند مراقبتهای ویژه روحی و جسمانی می باشند. با این حال آنچه در توان مجموعه ای دانشجویی مانند سازمان دانشجویان می باشد، حداقل تکریم مقام آنها در مناسب های خاص می باشد. با توجه به آنچه ذکر شد و تجربه موفق ترم گذشته و استقبال دانشجویان در عیادت از خانه سالمندان، بر آن شدیم تا به مناسبت ولادت حضرت علی (ع) و روز پدر، بار دیگر با حضور در خانه سالمندان پاسارگاد، از نزدیک با این بزرگواران که وجودشان مایه الفت جانمان است دیدار نماییم و به احترامشان جشن کوچکی به همین مناسبت برپا نماییم. پیش بینی می شود با توجه به ظرفیت حمل و نقل، بین ۳۰ تا ۴۰ نفر از دانشجویان در این طرح مشارکت نمایند.

مکان اجرا : خانه سالمندان پاسارگاد

زمان اجرا : ۹۳/۲/۲۲